ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня пятьдесят третьего заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня пятьдесят третьего заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Отчет о результатах деятельности Кабинета Министров Республики

Татарстан за 2023 год
3. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного

Совета Республики Татарстан Сулейманова Раиса Ахтямовича.

4. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике.

5. Об избрании председателя Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному

развитию.

б. О проекте закона Республики Татарстан N2 543-6 «0 внесении

изменения в статью 34 1 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе» (l чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 542-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 приватизации государственного
имущества Республики Татарстан» (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 535-6 «0 внесении

изменений в статью 8 Закона Республики Татарстан «Об организации

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в Республике Татарстан» (I чтение) .

9. О проекте закона Республики Татарстан NQ 545-6 «0 внесении

изменений в статьи 4 и 21 Закона Республики Татарстан «0 защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций» (I чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан NQ 544-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 физической культуре и спорте»
(I чтение).

11 . О проекте закона Республики Татарстан N2 546-6 «Об особенностях
правового регулирования отношений в сфере социальной поддержки лиц,

участвующих в специальной военной операции, и членов их семей» (l чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан NQ 547-6 «0 внесении

изменения в статы-о 2 Закона Республики Татарстан «0 реализации

государственной политики в области содействия занятости населения в

Республике Татарстан» (I чтение).
13. Отчет о работе Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по бюджету, налогам и финансам с сентября 2019 года по март

2024 года.
14. О проекте федерального закона NQ 577665-8 «0 внесении изменений

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью

8 Федерального закона «0 внесении изменений в часть вторую Налогового
кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты

Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации» (в части реализации отдельных положений основных направлений

налоговой политики).

15. О проекте федерального закона N2 566208-8 «0 внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерацию> (в части расширения перечия

операций, доступных казенным учреждениям и участникам казначейского

сопровождения при заблокированном счете).

16. О проекте федерального закона N2 568223-8 «0 государственном

регулировании торговой деятельности агрегаторав информации о товарах

в Российской Федерации и о внесении изменений в Федеральный закон

«06 основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерацию> (в части введения правовага регулирования

деятельности агрегаторав информации о товарах).

3

17. О проекте федерального закона N2 5041 75-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской
Федерации» (в части уточнения статуса туроператоров , формирующих
туристский продукт из услуг, оказываемых на территории дружественных

зарубежных государств, а также в части размера финансового обеспечения
ответственности туроператоров ).

18. О проекте федерального закона N2 580773-8 «0 внесении изменений
в статью 13 Федерального закона «0 племенном животноводстве» и
статью 1 Федерального закона «0 внесении изменений в Федеральный закон
N2 454-ФЗ от 4 августа 2023 года «0 племенном животноводстnе» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствования
регулирования в области племенного животноводства).

19. О проекте федерального закона N2 555529-8 «0 приостановлении
действия части 3 статьи 522 Федерального закона «Об обращении
лекарственных средств» (в части регулирования обращения лекарственных
средств).

20 . Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики
к Председат~лю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину
по вопросу разработки правовых актов Российской Федерации,
регламентирующих порядок организации и обеспечения безопасности

проведения культурно-зрелищных массовых мероприятий на территории

Российской Федерации.
2 1. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия

к Министру культуры Российской Федерации Любимовой О .Б. по вопросу
участия в отборах по предоставлению субсидий из федерального бюджета

библиотек и музеев, являющихся структурными подразделениями
многофункциональных культурных центров , центров культурного развития и

культурно-досуговых учреждений.

22. О проекте федерального заi<она N2 571379-8 «0 внесении изменений
в статьи 171 и 182 )Килищного кодекса Российской Федерации» (в части
совершенствования способов доставки собственникам жилых помещений
в многоквартирных домах платежных документов для уплаты взносов на

капитальный ремонт).

23 . О проекте федерального закона N2 596414-8 «0 внесении изменений
в статью 2 Федерального закона «0 внесении изменений в Федеральный закон
«0 жилищных субсидиях гражданам, вьiезжающим из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местност~й» (в части совершенствования

правовоrо регулирования правоотношений, возникающих в связи

с предоставлением гражданам государственных жилищных сертификатов) .

24. О проекте федерального закона N2 57 1370-8 «0 внесении изменений
в статьи 3.5 и 8.3 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях» (в целях усиления административного наказания за
нарушение правил обращения с пестицидами и агрохимикатами, а также об
установлении ответственности за повторное совершение соответствующего

административного правонарушения).

4

25. О проекте федерального закона N2 576873-8 «0 внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(об установлении ответственности за нарушение требований в области

территориальной обороны).

26. Разное.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

19 апреля 2024 года

N2 2427-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин